[bookmark: Par1]ГЕНЕРАЛЬНАЯ ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ
от 29 сентября 2017 г. № 659
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРИЁМА НА ОБУЧЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «АКАДЕМИЯ ГЕНЕРАЛЬНОЙ ПРОКУРАТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», УТВЕРЖДЁННЫЕ ПРИКАЗОМ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПРОКУРОРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 23.11.2015 № 644»
В целях повышения эффективности работы по подготовке кадров для органов прокуратуры Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 статьи 17 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,
приказываю:
1. Внести в Порядок и условия приёма на обучение по образовательным программам высшего образования в федеральное государственное казённое образовательное учреждение высшего образования «Академия Генеральной прокуратуры Российской Федерации», утверждённые приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 23.11.2015 № 644, следующие изменения:
1) абзац первый пункта 1.1 после слова «бакалавриата,» дополнить словом «специалитета,»;
2) в абзаце первом пункта 1.2 слова «программам бакалавриата, программам магистратуры» заменить словами «программам бакалавриата, специалитета, магистратуры»;
3) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«Приём на обучение в Академию за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета осуществляется в соответствии с лицензией на осуществление образовательной деятельности:
по программам бакалавриата, специалитета по очной форме обучения;
по программам магистратуры по очной и заочной формам обучения;
по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по очной и заочной формам обучения.»;
4) в абзацах первом и втором пункта 1.6 слова «программе бакалавриата, программам магистратуры» заменить словами «программам бакалавриата, специалитета, магистратуры»;
5) в пункте 1.9, наименовании раздела 2, пунктах 2.1 и 2.3 слова «программе бакалавриата» заменить словами «программам бакалавриата, специалитета»;
6) пункт 3.6 после слова «лицами,» дополнить словами «указанными в пункте 3.4,»;
7) абзац седьмой пункта 3.7 после слова «обучении» дополнить словами «(для лиц, указанных в пункте 3.4)»;
8) в пункте 4.5:
в абзаце четвёртом слова «или копию» исключить;
абзац седьмой исключить.
2. Настоящий приказ опубликовать в журнале «Законность».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Генерального прокурора Российской Федерации, курирующего деятельность Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации.
Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской Федерации, начальникам главных управлений, управлений и отделов Генеральной прокуратуры Российской Федерации, ректору Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации, прокурорам субъектов Российской Федерации и приравненным к ним прокурорам специализированных прокуратур.
И. о. Генерального прокурора Российской Федерации
государственный советник юстиции 1 класса А.Э. Буксман